[bookmark: _GoBack]
[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2021                                          пгт Шушенское                                               № 53-3/н

	О внесении изменений в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 16.06.2011 №167-вн/н, от 26.10.2012 №312-вн/н, от 11.10.2013 №423-вн/н, от 20.12.2013 №460-32/н, от 28.03.2014 №487-35/н, от 23.01.2015 №570-вн/н, от 17.04.2015 №586вн/н, от 17.06.2015 №613-вн/н, от 26.06.2015 №619-вн/н, от 17.07.2015 №624-вн/н, от 14.08.2015 №635-вн/н, от 11.12.2015 №32-вн/н, от 16.12.2016 №114/н, от 15.12.2017 №211-16/н, от 27.04.2018 №258-20/н, от 17.08.2018 №281-23/н, от 14.02.2019 №337-вн/н; от 13.09.2019 №393-37/н, от 15.05.2020 №465-44/н, от 16.10.2020 №9-вн/н, от 18.12.2020 №41-2/н)

На основании статей 18, 23, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 16.06.2011 №167-вн/н, от 26.10.2012 №312-вн/н, от 11.10.2013 №423-вн/н, от 20.12.2013 №460-32/н, от 28.03.2014 №487-35/н, от 23.01.2015 №570-вн/н, от 17.04.2015 №586вн/н, от 17.06.2015 №613-вн/н, от 26.06.2015 №619-вн/н, от 17.07.2015 №624-вн/н, от 14.08.2015 №635-вн/н, от 11.12.2015 №32-вн/н, от 16.12.2016 №114/н, от 15.12.2017 №211-16/н, от 27.04.2018 №258-20/н, от 17.08.2018 №281-23/н, от 14.02.2019 №337-вн/н, от 13.09.2019 №393-37/н, от 15.05.2020 №465-44/н, от 16.10.2020 №9-вн/н, от 18.12.2020 №41-2/н) следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих пункт 1 раздела 4 изложить в новой редакции:
«1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются представителем нанимателя в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.
Должностные оклады муниципальных служащих установлены с учетом коэффициента 1,1 за работу в муниципальном районе на местные администрации которых возложено исполнение полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром данного муниципального района, за исключением должностных окладов муниципальных служащих, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия.»;

1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 года.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
______________ А.Г. Керзик

	Глава Шушенского района

________________ Д.В. Джигренюк

                                                                               Приложение №1
                                                                                            к решению Шушенского
районного Совета депутатов
                                                                                                  от 29.01.2021 № 53-3/н

                                                                              Приложение №2

	к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц,
замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных служащих

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И ЕЕ САМОСТОЯТЕЛЬНЫХ СТРУКТУРНЫХ И ОТРАСЛЕВЫХ
(ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНАХ И РАЙОННОМ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ

1.  Должностные оклады муниципальных служащих в администрации
Шушенского района и её самостоятельных структурных и отраслевых
(функциональных) органах (за исключением должностных окладов
муниципальных служащих, осуществляющих переданные отдельные
государственные полномочия)

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Первый заместитель главы района
	11165 – 12386

	Заместитель главы района
	9761 – 10978

	Руководитель управления
	8584 – 9545

	Начальник отдела
	7310 – 8106

	Заместитель начальника отдела
	6954 – 7693

	Главный специалист
	6064 – 6674

	Контролер-ревизор
	6064 - 6674

	Ведущий специалист
	5745 – 6193

	Системный администратор (администратор баз данных)
	4788 – 6001

	Секретарь руководителя
	3507 – 4280

	Специалист 1 категории
	3828 – 5235

	Специалист 2 категории
	3507 – 4280

	2. Должностные оклады муниципальных служащих
районного Совета депутатов

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Консультант - юрист
	6954 - 7693

3. Должностные оклады муниципальных служащих
контрольно-счетного органа

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Председатель контрольно-счетного органа
	7310 - 8106

	Инспектор
	6064 - 6674

4. Должностные оклады муниципальных служащих в администрации
Шушенского района, осуществляющих переданные
отдельные государственные полномочия

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Начальник отдела
	6645-7369

	Главный специалист
	5513-6067

	Ведущий специалист
	5223-5630

	Специалист 1 категории
	3480-4759

image1.png